h) То-же. Ancona, VI Сент. 1582.

[По поводу приб. М. пословъ—Поссев. пишетъ]: Per amor di N. S^{re} V. S. III^{ma} si degni ordinare che si auisi chi hauesse cura di porre ò panni di vazza, ò, altro in Beluedere (se iui alloggiara l'Amb^{ro}) che non ce si pongano panni nei quali sieno imagini ò ignude, ò etniche: et che quella Cleopatra di Beluedere et simili altre cose poco dicenti non sia in alcuno modo ueduta, percioche ne restano come scrissi scandalizatissⁱ et si confermano nei loro errori. —

Appendice del S^r. Varseucio alla sua Relatione di Suetia.

Appendix.

Quoniam acta legationis sveticæ exposuimus, restat ut de Suetia et ipsius Rege aliquid dicamus.

— — — Rex absolute in Suetia imperare cupit, perpetuo tum (?) rusticorum contra se seditionem maxime rélligionis causa estimates — cet, et hinc Regnum quam Religionem pluris facit. О Сигизмундѣ: Est is adolescens decimum septimum ingressus annum, non malæ indolis, modestus et taciturnus, nec non catholice religionis studiosus. — — Ipse annum quintum et quodragesimum superat. Corpore crasso et pletorico, statura plusquam mediocri, colore rufo. Barba longa, elato supercilio præditus, latine non male, italice et Anglice mediocriter, Germanice perfecte loquitur. Consiliarios habet paucos, nec omnium sapientissimos. — — Regina quoad iunior erat meliusque valebat authoritatem apud maritum non mediocrem habebat. Nunc diuturnitate et magnitudine morbi consumptam non solum authoritatem amisisse, sed queque diu superstitem esse posse omnes arbitrantur — —. Ipse Rex regit et gubernat cumcta duobus tribusue adhibitis, qui nec genere neque uirtute neque usu rerum caeteris antecellunt. Hic præ se Reges et Principes alios multis nominibus inferiores ducit, Solumque et bellatorem et oratorem, et Theologum inter eos se profitetur,

Varij principis(?) et instabilis ingenii, nunc in hanc nunc in illam partem animo fluctuans, nunc metus nunc spei plenus et nunquam in utraque moderatus. In affinitatibus quas ex matrimonio filij, et elocatione filiae, contractuntur(?) se sperat confidit multum(?). — Exactiones et suis et externis hoc praesertim anno imposuit grauissimas, adeo ut et Lubecensibus — — non pepercerit. Quo in dies euadit odiosior, et ipse contra odit et metuit alios. paucissimosque habet quibus omnino fidat et ipse uicissim nulli fere fidus. Mercatoribus merces eripit et varijs artibus emulgit(?) pecunia. Aurum et argentum ex suo regno exportari non permittit. Ipse autem monetam omnium pessimam cudit; quo ipso merces quae in suo regno sunt magno emere exteros vel inuitos cogit. A Dano vehementer metuit, nunc tamen sibi eum conciliare et fidum reddere omni ratione cupit et dona pro more Regionum non mediocra ad eum nuper misit et nunc denuo legatione mittit — — Polonos iste Rex vehementer odit usque eo ut aliquando dixerit, nisi Reginae causa teneretur omnes quos in potestate sua haberet ut suspendantur se non dubitanter mandatur(?).

(Римъ, Ватик. арх.)

№ 89.

Поссевинъ Папскому нунцію въ Польшѣ—Масѣ.

Вѣна, 4 мая 1583.

Jo ho ritrouato qui in Vienna lettere del Sig^{or} Duca di Bauiera per S. M^{ta} le quali io mando colla copia di quelle ch'il detto Principe mi scriue, accio che comunicchi anco questa copia con sua M^{ta} et col Sig^{or} Cancelliere — —. Sarà facile à V^a S. R^{ma} il pigliare occasione da questo, di legare insieme gli animi del Re, et del S. Duca di Bauiera, et insieme del sostenere il Re in quel pensiero, di non lasciar sotto pretesto alcuno occupar la Liuonia da Anabattisti et da altri heretici (Шведы?); poiche Dio non gli mancherà di dar huomini catolici, se uorrà fare da uero, et se uorrà raccogliere quelli che io procurerò, con quella Carità che conuiene al poter dar' animo, che gli altri corrano nelle braccia della sua M^{ta} non solo nel Regno di Polonia, ma anco in Transilvania, ut fiat Pater multarum gentium et potrà anco—dire al Sig^{or} Can-

celliere, che se uorrà gli daremo persone, coll'aiuto di Dio, per far una buona città in Zamoscio. (!)

— — quanto è giudicato in Roma opportuno questo mezzo di condurre colonie in Liuonia et altroue.

Colui il quale ha mosso il cuore al Moscouito per leuar i suoi fuori di Liuonia, spero ci darà gratia di far ch'il S^{or} Duca di Bauiera et la Sueuia ci daranno gente abastanza, massime se il Rè uorrà conseruarla nella fede catolica. Et questo sarà forse un mezzo, col quale dapoi à suo tempo Jddio il grande conuocherà maggior' numero di quei popoli senza grande spesa, à pigliare il possesso dell' Moscouia, et dell' Vngheria. —

V. S. R^a potrà dir alla Mtà del Re, che anco il S^{or} Arciduca Carlo sollecita il s^{or} Duce di Bauiera, per hauere gente del suo stato per il medesimo effetto, per il quale noi procuriamo per Liuonia. — (ibid.)

№ 90.

Юаннъ III, король Швеци, Франциску—герцогу Тосканскому.

1) Стокгольмъ, 28 ноября 1583.

Johannes Tertius Dei Gratia и т. д. Serenissimo Principi Dno Francisco de Medici Hetruriae — — Duci Salutem et omnium rerum felices successus. Proficiscitur hinc in Italiam fidelis nobisque dilectus Generosus eques auratus Alexander Guagninus Veronensis aulicus noster, vt institutam ab eo ex hisce nostris regnis in Italiam nauigationem ad optatum finem perducat. Quocirca eum non solum singulari nostra clementia prosequi voluimus: sed et quibuscunque Principibus nobis amicitiae vinculo coniunctis, commendandum censuimus. Eidem igitur vt Ser^{tas} vra faueat, eius si qua in re opus fuerit tutelam vt suscipiat, ipsiusque negocia promouere non grauetur benigne petimus. Atque in primis gratum nobis fuerit, vt quales nos illi immunitates ac priuilegia his nostris in regnis concessimus ac communicauimus, tales eidem et Ser^{tas} vra elargiatur, idque Ser^{tem} vram ipsi minime denegaturam, tum nostra causa confidimus, tum etiam ipsius et negocij ratione, quod non minus toti Italiae ac praesertim Ser^{ti} vrae vtilitatis ac commodi allaturum, quam etiam nostris regnis prospicimus. Multorum insuper generum merces eidem Guagnino, vt in nostrum aulaeque nostrae

vsum coemat mandauimus, quarum praecipue ratione, vt ab omni telonio (quemadmodum inter Christianos Principes moris est) liber ab Ser^{te} vra reddatur petimus, et si equos aliquos nostri de causa emerit, vt eos libere eximere possit plurimum optamus. Nos vicissim vbi sese ita occasio obtulerit, beneuolentiam nostram Regiam Ser^{ti} vrae declarabimus. Interim Ser^{tem} vram bene valere optamus. Dat. in Regia nostra Stocholmia XXVIII die mensis Nouembris, Anno Christi MDLXXXIII^o. Regni nostri decimo sexto.

Johannes R. S.

Serenissimo Principi Dno Francisco de Medice Magno Duci in Etruriae, Florentiae, et Senarum, amico nostro carissimo.

2) Безъ года и мѣсяца.

Mandata Ser^{mi} principis ac dñi. D. Joannis Tertij Suecorum Gothorum Vandalorum etc. Regis, ad Ser^{mos} principes Cosimum Magnum Ducem, et Franciscum principem Etruriae, Thuroni Bielke et Petro Rosino commissa.

— — — Praeterea, ut clariora exstent beneuolentiae Regiae erga Ser^{num} Magnum Ducem argumenta, omnia ea commoda, quae ex Regnis suis capi possunt, liberaliter sua Mtas ad Ser^{num} Magnum Ducem defert. praecipue autem, quae ad rem bellicam spectant, ut materiam omnis generis ad fabricandas naues, triremes; ad fundenda tormenta bellica, cudenda arma et cetera id genus. quae siue inde exportari rudia, siue, quod commodius uidetur, artifices aliquot eo Ser^{mus} Magnus dux mittere uolet, qui de magnitudine, forma, numero nauium, tormentorum bellicorum etc., instructi, ibidem omnia conficiant, promittit sua M^{tas} se omnia ijs necessaria suppeditaturam, itaque plane Ser^{mo} Magno duci gratificaturam, ut facile intelligat singularem suae M^{tis} erga se pensionem.

Quemadmodum quoque sua M^{tas} uicissim sibi promittit, de beneuolo Ser^{mi} Magni ducis erga se animo, neque dubitat, quin, si quod tempus occurret, quo ipsius Magni ducis patrocinio aut consilio aut sibi, aut Ser^{mae} Reginae Sueciae coniugi suae in Italia opus fuerit, illud non grauate sibi impertietur. qua tamen in se nihi petit sua M^{tas} nisi quantum absque in commodo Ser^{mi} Magni Ducis poterit fieri.

(Флорен. Arch. Nat.)

Traité de commerce entre le Tzar et des marchands Parisiens.

1587.

Au nom du père et du fils, et du saint-esprit et de la sainte trinité etc. Nous, grand empereur et grand duc, Théodore de Jehan etc.—à vous noz gouverneurs lieutenans, et autres officiers de nostre héritière ville de Nouegrot et Plesco, Colmogrot et chasteau neuf de Arcange, de Volgueda et de Iheruslaue, mandons que, suivant la requeste à nous présentée par Nicollas de Renel et Guillaume de La Bistrate, pour et au nom du seigneur Jacques Parent et ses asosiés de Paris et autres leurs commis, faisant pour ladictie compaignie cy appres, leur donner expéditions promptes et passaiges de venir à nostre héritier pais pour faires marchandises avecq navires et traficquer à Colmogrote, et au neuf chasteau de Arcange, à Volgueda, Iheruslaue, et à nostre héritière ville de Nouegrote et Plesco, et a nostre ville de Mosco, ausquelz nous avons permis comme dessus faire, traficquer ez susditz lieux quand ilz viendront avecq leurs dictes marchandises soiet à nostre ville de Nouegrot, Plesco, Colmogrot, Volgueda, Iheruslaue, et Mosco, et à vous nos ditz subjectz et gouverneurs et lieutenans, et autres nos officiers, commandons leur donner franche commerce en payant seulement la moitiée des droictz moingz de ce que payent les autres estrangers en toute (s) noz villes susdictes suiuant nostre commandement, et ce pour cause et considération de ce qu'ilz ont esté les premiers François qui ce sont jamais hasardés de venir à Arcange pour faire traficque à nostre paix. Que s'il leur vient marchandizes commodés pour nostre diet royaume, et s'il leur plaist venir en nostre ville de Mosco vous les laisserés passer sans leur faire déplaisir, ny acun empeschement, ains toute faveur et ayde, en prenant pour les droictz suivant nostre susdict commandement, lequel aiant veu en prendrez coppie sur vos registres, et leur rendez promptement leurs dictes lettres sans les faire séjourner, car tel est nostre volonté. Faict à Mosco nostre héritière ville, l'an 7095, le 23 iour de mars 1587. [Et est sellée la dicte lettre de cire rouge, sur double queue de soye rouge, des armes de l'empereur, et au dos est escript: Par la grâce de Dieu, Empe-
reur et grand duc, Théodore de Jehan, de toutes les Reussyes.]